з. „Лько Пашак“.

Нашь людь називаєть пивановь тыхъ з Мармароши и з Вингерцини котрі лишъ свитомъ кочуютъ (попадїгом), бурлакують, буркуютъ — Буркошамы — а старьы Буркаты значить ихъ судїль, ихъ двѣрнекъ.\*) Бувають мы всі здоровы и щасливы и и незабувати на Вашого брата.

Д. Млаку.

1 (13) марта 1865.

Р. С. Буду Вамъ и поезїи з Украинскои исторїи посилати, лишъ прошу такъ робити абы я выпрьемностїи на маьтъ, бо того дуже ся бою п. п. з поезїи за князя Єремїю абы мя в часописахъ не драли Ляхи або ктось другїи не тягнуль до отвчанїя — лишъ зипити таку поезїю. (Наишїль до котрої граици ступати можу).